

Szlak Piastowski: na wypad, na weekend, na wakacje

- ✓ ponad **600 km** historycznej przygody
- ✓ około **60 obiektów**: 1000-letnie zabytki i multimedialne ekspozycje
- ✓ plenerowe wydarzenia **od wiosny do późnej jesieni**
- ✓ inscenizacje, rekonstrukcje, festyny **dla całych rodzin**
- ✓ doskonałe **oznakowanie drogowe**
- ✓ darmowa **aplikacja** (położenie, aktualności, dostępność)
- ✓ urozmaicona oferta **gastronomiczno-noclegowa**

www.szlakpiastowski.pl

Szlak Piastowski na bis

Poznań

Brama Poznania: Ostrów Tumski przez wieki

Dwa razy w miesiącu seniorzy o godz. 12.00 i 16.00 mogą wziąć udział w specjalnie przygotowanym dla nich oprowadzaniu po obiekcie. Opowieść przewodnika jest spoiwem dla multimedialnych sposobów prezentacji wiedzy w tym nowoczesnym centrum. Oprowadzanie trwa 75 minut, w czasie których seniorzy zwiedzają cztery główne sale ekspozycyjne i poznają 1000-letnią historię wyspy katedralnej. Grupy liczą od 10 do 30 osób, a rezerwacji biletów należy dokonać z wyprzedzeniem.

Kalisz-Zawodzie Jarmark Archeologiczny

Pod koniec kwietnia gród na Zawodziu zaprasza na rendez-vous z historią. Kramy, warsztaty, pokazy przyciągają uczestników, ale szczególnie dużo publiki gromadzi stanowisko kata, który demonstruje, jak wyglądało w średniowieczu wymierzanie sprawiedliwości. To miejsce dla seniorów o stalowych nerwach. Pokaz ognia, pracownia drukarska czy miejsce pracy rogownika także cieszą się żywym zainteresowaniem zwiedzających, dla których spotkanie w kaliskim grodzie to początek piastowskiego sezonu turystycznego.

Łądnad Wartą Festiwal Kultury Słowiańskiej i Cysterskiej

Od 2005 roku w czerwcu Łądnad Wartą zaprasza na rodzinne festiwale. Klasztor pocysterski oraz replika grodu wczesnośredniowiecznego to miejsca, w których odbywają się różnorodne wydarzenia. Za każdym razem festiwal ma swój temat przewodni. Seniorów zapewne zainteresują inscenizacje historyczne, filmy, wykłady popularno-naukowe, wystawy i różnorodne koncerty. Warto pamiętać, że organizatorzy proponują spotkania przedfestiwalowe, które mają wprowadzić uczestników w jego klimat i temat przewodni.

Gniezno Koronacja Królewska

W ostatni weekend lipca Gniezno staje się „żywą” stolicą piastowską: po ulicach krążą mieszkańcy w średniowiecznych strojach, zewsząd słychać szczęk oręża, rżenie koni, dźwięki muzyki dawnej, w powietrzu unoszą się smakowite zapachy. Co krok można obejrzeć historyczną inscenizację, przyrzyć się pracy rzemieślników, skosztować jedzenia lub po prostu powatęsać się pomiędzy kramami. Seniorów zainteresuje pewnie zwiedzanie z przewodnikiem lub koncert organowy. Na szukających nowości czeka Trakt Królewski ze swoimi licznymi rzeźbami odnoszącymi się do przebogatej przeszłości miasta. Drogę po trakcie pomoże znaleźć aplikacja Królika Goń.

Wągrowiec Festyn Cysterski

Od ponad 20 lat Wągrowiec organizuje festyn cysterski. Na czas jego trwania odtwórca roli opata przejmuje od burmistrza symboliczne klucze do miasta. Impreza ta jest doskonałą okazją, aby przypomnieć rolę cystersów w dziejach Wągrowca. Teatr jarmarczny, koncerty, warsztaty rękodzielnicze czy zwiedzanie klasztoru z przewodnikiem to tylko niektóre punkty atrakcyjnego programu. Szczególną popularnością cieszą się stanowiska skrybów i garncarzy.

Biskupin Festyn Archeologiczny

We wrześniu Muzeum Archeologiczne w Biskupinie zaprasza na Festyn Archeologiczny, podczas którego zwiedzający mogą poznać jesienny tryb życia ludzi, którzy zasiedlają zrekonstruowane osady: pierwszych rolników, kultury łużyckiej i wczesnopiastowskiej. Każdego roku festyn ma temat przewodni, który eksponuje jakąś sferę życia mieszkańców, np. handel. Na odwiedzających Biskupin w tym czasie czekają nie tylko spotkania z mieszkańcami, których się podgląda, ale tematyczne inscenizacje, koncerty, wystawy, prelekcje... i warsztaty, na przykład w kuchni neolitycznej.

Poznań Weekend z Historią

Ostatni weekend września należy w Poznaniu do Traktu Królewsko-Cesarskiego. Temat przewodni tego przedsięwzięcia wiąże się zazwyczaj z ważnymi rocznicami, które mają zwrócić uwagę uczestników na wydarzenie, postać czy miejsce. Weekend z historią to cykl spotkań, odczytów, debat powiązany z warsztatami, gramami miejskimi, wydarzeniami kulturalnymi, oryginalną prezentacją powszechnie znanych zabytków, wreszcie to swego rodzaju salon miłośników Poznania i historii. Ważne, że jest to salon otwarty dla każdego...

Giecz Dziady

Każdego roku na początku listopada Rezerwat Archeologiczny w Gieczu prezentuje niezwykle widowisko: pochówek ciepłopalny, a potem prasłowiański obrzęd dziadów. Pogański rytuał odbywa się w magicznej atmosferze: płoną pochodnie, rozbrzmiewa klimatyczna muzyka, rekonstruktorzy odtwarzają role słowiańskich przodków. Podczas inscenizacji widzowie są świadkami przejmujących scen, kiedy na stosie płonie ciało dzielnego wojownika, a bliscy żegnają go melancholijnym śpiewem. Chwilę później akcja przenosi się na rozstaje dróg, tam pogański kapłan składa ofiary dawnym bogom, prosząc o wsparcie i urodzaj w kolejnym roku. Dziady w Gieczu to półtoragodzinne wydarzenie, na które można dojechać autem lub zorganizowaną grupą autokarem.

Wydawca: Wielkopolska Organizacja Turystyczna
Poznań 2019

Autor: **Stefan Drajewski**

Projekt: **digraf.pl**

Fotografie: Grzegorz Ambroziak (Pakość), Dariusz Bednarek (Brześć Kujawski, Grzybowo, Inowrocław, Konin, Kruszwica, Marcinkowo, Mogilno, Płowce, Strzelno, Trzemeszno, Żnin), Karol Budziński (Pyzdry), Jacek Cieślewicz (Kalisz), Maciej Maciejewski (Radziejów), Daniel Pach/UMWKP (Biskupin), Bartosz Styszyński, (Pobiedziska), Zbigniew Szmidt (Giecz, Lubiąż, Ostrów Lednicki, Poznań, Wągrowiec, Wenecja, Włocławek), Łukasz Zandecki (Łądnad Wartą), Urząd Miasta Gniezna (Gniezno), Arch. Kujawsko-Pomorskiej OT (Kowal)



Wągrowiecki Festyn Cysterski
fot. Tomasz Podzerek



Warsztaty organizowane przez Muzeum
Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie
fot. fotostube



Inszenizacja „Dziady” w Gieczu
fot. Marcin Drab



Pokaz rzemiosła na Jarmarku
Archeologicznym w Kaliszu-Zawodziu
fot. Andrzej Kurzyński



fot. Dariusz Bednarek,
iStock



dla seniorów